
 Determinazione n° 43 del 29/11/2018 – Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 43 del  29 novembre 2018 
 

 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

OGGETTO: Incarico all’Avv. Federico Barbano di rappresentare 

l’Azienda nella vertenza nanti la Corte di Cassazione 

(omissis) per la riforma della Sentenza n. 1110/2018 della 

Corte D’Appello di Genova (omissis). 
 

 

 

 

Il DIRETTORE 

 

 



 Determinazione n° 43 del 29/11/2018 – Pagina 2 di 4 

Visto il provvedimento Presidenziale n. 1 del 29 novembre 2018 con cui il Presidente dell’Azienda 

ha assunto la decisione di costituirsi in giudizio nella vertenza nanti la Corte di Cassazione di Roma  

(omissis); 

Considerato che l’azienda, sia nella causa di primo grado nanti il Tribunale di Savona che nel 

successivo ricorso nanti la Corte d’Appello di Genova, si era avvalsa dell’assistenza dell’Avv. 

Federico Barbano, con studio in Savona; 

Ritenuto quindi opportuno affidare all’Avv. Federico Barbano, l’incarico di assistenza nella 

suddetta vertenza nanti la Corte di Cassazione di Roma; 

Dato atto che il preventivo di spesa, conservato agli atti, ammonta a complessivi € 11.315,48, 

comprensiva di spese ed accessori di legge e al lordo della ritenuta d’acconto; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1. di affidare all’Avv. Federico Barbano, con studio sito in Savona (omissis) l’incarico di 

assistenza nella vertenza nanti la Corte di Cassazione di Roma (omissis) per la riforma della 

Sentenza n. 1110/25018 della Corte d’Appello di Genova (omissis); 

2. di dare atto che la spesa presunta ammontante a complessivi € 11.315,48 comprensiva di spese 

ed accessori di legge, sarà registrata sul conto economico n. B0740.02 “Consulenze/ spese 

legali/ notarili” dell’anno 2018 in corso di approvazione e graverà sul Settore Affari generali 

dell’azienda 

 

 

IL DIRETTORE 

                                                                                                                

                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 



 Determinazione n° 43 del 29/11/2018 – Pagina 3 di 4 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 30 NOVEMBRE 2018 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 30 NOVEMBRE 2018 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

             F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO   alla  DETERMINA N. 43 del 29 novembre 2018 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

       IL DIRETTORE  



 Determinazione n° 43 del 29/11/2018 – Pagina 4 di 4 

 

                                                                                                        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

                                              IL RESPONSABILE  

                                                                                            DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 

                                        TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     

       

       F.TO FRANCESCO CAZZATO 

                                                                                                            

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                          Estensore del Provvedimento 

 F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                                   ________________ 

 


